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Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 74, 75, 76, 77, 78 dhe nenin 79 té Ligjit
nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe Rregullén
Nr. 19/2016, pér Késhillat e Vendvotimeve, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté
20.02.2020, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Pérbérjen e Késhillave té Vendvotimeve pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme
pér Kryetar né Komunén e Podujevé 2020.

|. Miratohet pérbérja e Késhillave t& Vendvotimeve (KVV), pér zgjedhjet e
jashtézakonshme pér Kryetar n¢ Komunén ¢ Podujevés, gé do té mbahen mé 15
Mars 2020.

[I. Lista me pérbérjen e Késhillave té Vendvotimeve (KVV), si né pikén 1 t& kétij
vendimi, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[V. Obligohet Sekretariati i KQZ-s& pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 20.02.2020 Kryetare e/Kofsionjtendror (& Zgjedhjeve

‘/ Valdete Daka
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Pér/Za Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

Permes/Preko Y11 Buleshkaj. u.d Kryshef Ekzekutiv i Sekretariatit t&¢ KQZ-s¢ ! f Z /2’“/“/&?
Nga/Od Nexhmedin Hyseni, Drejtor i Departamentit t¢ Koordinimit né TGW%‘D

Kopje/Kopija Késhillin pér Operacione Zgjedhore
Rekomandim pér Formulen e Késhillave té Vendvotimeve pér Zgjedhjet

L o ',-" 3 2]
andol/Fredmet Jashtézakonshme pér Kryetar Komune né Podujevé 2020

Té nderuar Anétar,

Bazuar né aktivitetin 190 té paraparé me Planin Operacional t& Zgjedhjeve t& Jashtézakonshme
pér Kryetar né Komunén e Podujevés dhe paragrafit 5 t& nenit 4 t& Rregullés Zgjedhore
19/2016 pér Késhillat e Vendvotimeve, Sekretariati i KQZ-s¢ me daté 25 shkurt 2020 do té
béjé Ftesén pér Subjektet Politike lidhur me nominimet pér Anétar (& Késhillave té
Vendvotimeve.

Mirépo, meqé tashmé kemi njé situaté ku pér zgjedhjet né fjalé kané aplikuar pér certifikim
vetém tre (3) Subjekte Politike. Andaj, Sekretariati i KQZ-s€, respektivisht Departamenti i
Koordinimit né Terren dhe KKZ né Podujevé me gellim t& njoftimin me koh& dhe pér t€ hequr
dilemat rreth pérbérjes sé KVV-ve pér zgjedhjet né fjalé, duke analizuar dhe vlerésuar
pérshtatshméring e situatés sé krijuar me dispozitat e parapara ligjore rekomandojmé si né
Vijun.

I. Pérbérja e Késhillave t& Vendvotimeve té béhet sipas nenit 76.2 1€ Ligjit pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe nenit 4 paragrafi 1, 1.1, 1.2, mé
saktésisht paragrafit 3 t& Rregullés Zgjedhore 19/2016 pér Késhillat e Vendvotimeve,
qé né fakt i bie se, secili Subjekt Politik i Certifikuar pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme
pér Kryetar Komune né Podujevé té 15 marsit 2020 t& kené nga dy (2) Anétar t&¢ KVV-
sé né njé vendvotim.

Me respekt!
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